



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021
ESCLARECIMENTO Nº 001

Segue a resposta da área técnica demandante aos questionamentos da empresa **EQUIPE PRISMA TURISMO**, referente ao Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021**:

1 – QUESTIONAMENTO:

Vi que o restaurante pode ter distância de até 8km do local das plenárias, pergunto: esse restaurante deve estar fechado exclusivamente para os 100 participantes do evento?

E quanto ao jantar, pode ser realizado no restaurante do hotel?

Se for no restaurante do hotel, esta precisa estar fechado exclusivamente para os 100 participantes do evento

RESPOSTA:

O Jantar Institucional deve ser em espaço privativo aos 100 participantes do Evento, lembrando que o espaço deverá atender o distanciamento conforme decreto estadual e comportar o formato banquete com palco.

2 – QUESTIONAMENTO:

Gostaria de saber quais os hotéis que o órgão cotou em Natal que atende a solicitação do edital?

RESPOSTA:

O órgão não cotou hotéis em Natal nos dias 10 e 11/01/22. No dia do pregão eletrônico será instituída comissão para realizar visita in loco para conhecer as instalações ofertadas e atestar a real capacidade, disponibilidade e infraestrutura necessária para a realização das atividades.

Obs.: Os pedidos de esclarecimentos encontram-se disponíveis no site do Cofen (www.cofen.gov.br) e no site do Comprasnet (<https://www.gov.br/compras/pt-br>).

Brasília-DF, 01 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

ROGÉRIO WOLNEY LEITE
Chefe da Comissão Permanente de Licitação